**T**presentie. **C**in gl.i.rectores eccliaz. adde nā p  
tibus platoꝝ reconcilanꝝ peccatoris de pe.di.i.mſ  
triplex iō aut p noc intelligit platos qꝫ pſuit arche q  
designat eccliaz. xxiii. q.i.qꝫ.lau. **C**terz impenitētibꝫ.i.oſo  
dānandis fm.b. ppba dauid t ezech. xiiij. c.nō dabit. i.nō  
faciet aliquid vñ reddat d̄cū ſibi placabilē.b. p̄ciū. i.nō hēbit  
ea co:dif tritionē p quā qſi per qđdā preciū aīa ſua redima  
tur a peccatis uel liberet a penis.b. frater. i.chr̄iſtus uel quiſ  
bet fidelis.b. laborabit. i.punif. uiuet in cruciatu.b.in finis.  
i.sine fine t non deficiet. **C**De aliis. ii.ps.

**D**ro obeuntib*i.* mortuis, sc*a* v*. offerat sp*aliter*. h*.*  
**t** c*quis* v*. p* mortuis catholicis. b*q*ro an missa de  
beat celebrari, p*puulis baptizatis si moriant*f*. Di  
cit tho*, q* sic t*sati p*z* h*z**, i*c* i*p*o*s*, v*. q* sacrificia n*o* q*r* c*is* i*m*u*et***

ad remissionem alicuius culpe uel ad argumentum glorie sed propter alia rationes tuas pro solanum uiuorum tuum ad ostendendum pulos ad unitatem corporis mystici pertinere dum idem modus exequarum fuisse in ipsis et in aliis, tu ad recomandandum redemptoris ministerium quod in hoc sacro recomandatur per quod pululi sine proprio mecum salute sequuntur eternam. Non tamen vestrum per ipsius iuste et in excusatōe mortuis uel in heresi. XI. q. III. si quis episcopus aut abbas fratrem habet qui sicut litera dicit quod melius intelligit et generaliter. per impensis. i. pro malis quibuscumque quod impenitentes decesserunt. tale quod s. l. specialiter orare uel offerre. h. de h. le. et no. S. e. non extimemus in gl. III. ibi videas et de pe. di. i. s. potest et in gl. i. ibi. uideas.

**H**abime, soluū a penitentia debitis. caro. xxvi. q. vii. c. i. C. curatio. ii. ps. i. apatus. editio. i. structio. Si aliquid vestrum habet arguitur a Propterea. vbi vestrum. q. d. non soluz ibi est solatium uiuorum. sed tecum. h. si neque. i. quoniamdem. h. pergit quod circa sepulturam psoluuntur. h. perfoluntur. i. impenditur. i. encheridion. i. in libro manuali.

**T**empus. abditus. i. nobis occultis. h. Nec. ii. ps. mediatoris. i. christi. h. meruerunt. S. e. q. non esti- nemus. dicit. h. meruerunt non simpliciter tunc enim non frauderent merito suo siue habuerent pro eis siue non. sed meruerunt sub conditione. s. ut si hec fierent. p. eis possent eis p. defere. et intelligit hoc potius negatiue quam affirmatiue quasi dicere qui in uita se non reddiderunt tales ut hic prodeissent eis si fierent. p. eis huc intellectu sequitur la. dicens quod si simpliciter meruerint quod boni essent non frauderent uita eterna. et si pro eis non fierent. S. h. huic intellectui multum refragari uideat hec lra. et s. e. non extimemus. in x. prin. ibi. dum uiuunt cooperatori ut profundantur. vni dicunt ut. i. dicam. est. n. iii. pars. non requirat ut mediocriter bonis laurent. et huic nec tam ut mediocriter malus laur. et huic est vero vestrum. quo circa vestrum hic cooperatur. i. in hac uita de co. di. i. h. ergo. h. graui. i. non relevani. C. Cum sacra ficia. iii. ps. ppitiationes sunt de mediocriter bonis uidetur tacere. Sed tamen dat eis eos intelligi subdene. quibus autem plunt. s. mediocriter bonis et mediocriter malis h. et la. D. anatio. hic inuit quartum membrum de mediocriter malis. quod dicitur quod id est mediocriter malus et mediocriter bonus. sed male dicitur. quod in de sequitur ergo id est bonum et malum quod est id de pe. di. ii. si enim. la. et idem tenet. h. et io. de. q. dicit quod mediocriter malum sunt danae. s. p. p. uo peccato mortali. et cum oratur. p. talib. ppitiationes sunt ut mitius puniantur et sic dicitur tenendum quod semper sunt in pena ea. s. tamen minus sentiunt ea. q. apud infimos est quale non quatuor tamen. q. sic esset finis. et p. h. dicit quod apud inferos non est redemptio. et dicit non esse cadendum ab hoc intellectu. ne autem intellectus abscondit a petro. xxiiii. q. i. si petr. h. io. de. Sed tu dic ut dicam in addi. idem tenet. C. in gl. ex his. ibi. recedat. ad de. vni non erubescamus cum eo ignorantie ar. de co. di. iii. solet queri fratrem lau. Sed potest dici. p. babiliter quod cum aie bonorum sint in celo aie malorum in inferno quod aie que indigent purgationem sint in medio. h. ubi h. sit nescimus uerum quod magis pluunt ad celum. q. tamen sunt in specie. p. babiliter quod in superiori regione. i. in aere sit locus purgatorij. C. in gl. tamen in si. adde. h. ecce diuersus p. quo sunt generales et speciales orationes. et paup. p. quo sunt tamen generales decesserunt ex toto sunt eiusdem meriti in purgatorio quod quis eoz exhibet citius et dicitur quidam quod sunt exhibut quantum ei et faciunt speciales et generales orationes tamen sunt sole generales nam speciales non sunt sine generalibus nec dicuntur speciales nisi quantum ad eos quod faciunt eas fieri. Sed h. intelligit. h. verum esse quod dicitur de missis et psalmis que generaliter cantantur. p. oibus et non minus ualere eis quam si specialiter p. quolibet isto. cantarentur ut in pe. c. de co. di. v. non mediocriter. S. non credit verum esse de ieiuniis p. cibis et oibis et elemosynis uel p. cibis quod alios non tangunt talia enim non pluunt alijs mortuis nisi eis. p. quibus sunt speciales h. C. in gl. h. aug. ibi. s. ul. adde ubi de hoc. C. in. e. gl. ibi. ualde malis. adde isto aie statim ad infernum descendunt. vni de iob. xxi. c. tenent timpanum et citharam et gaudent ad sonitus

organum. ducunt in bonis dies suos et in punto ad inferna descendiunt. C. in. e. gl. ibi. liberabuntur. addide id est tenet lau. dicit enim quod per oibes mitior sit pena eoz. vii. dicit. ppitiationes. i. expiationes quo ad eos qui non sunt ualde boni. et quo ad eos quod non sunt ualde malii. et tamen danabuntur. dicit et ppitiationes. p. p. ut deus eis ppitius sit in mitigatione pene. et h. nullus est inno. tertius tenere ex de cele. mis. cu marthe. i. si. et h. plane tamen h. b. q. expone tollerabilior. i. minor et mitigatione ad ipsos. et h. quantum ad mediocriter malum. p. sit sacrificia et h. omni scia a uiuis. Dicit et quod quidam theologus ex suo sensu distinguunt tria genera hominum. Quidam enim sunt si sunt uel et ualde boni. Quidam ualde malii. quidam mediocriter boni et mediocriter malii. Dicit enim quod id est mediocriter bonum et mediocriter malum. s. qui sunt in igne purgatorij. et in illis sunt h. omnes. s. ut citius liberetur uel ut mitius ibi puniantur isti sunt erorem fratrem eum non uolunt defendere ex eo quod aug. h. in si. huic enim non uidei tangere nisi tria genera hominum. Quidam enim sunt si sunt uel et ualde boni. Quidam ualde malii. quidam mediocriter boni et mediocriter malii. Dicit enim quod id est mediocriter bonum et mediocriter malum. s. qui sunt in igne purgatorij. et in illis sunt h. omnes. s. ut citius liberetur uel ut mitius ibi puniantur isti sunt erorem fratrem eum non uolunt defendere ex eo quod aug. h. in si. huic enim non uidei tangere nisi tria genera hominum. Quidam enim sunt si sunt uel et ualde boni. Quidam ualde malii. quidam mediocriter boni et mediocriter malii. Dicit enim quod id est mediocriter bonum et mediocriter malum. s. qui sunt in igne purgatorij. et in illis sunt h. omnes. s. ut citius liberetur uel ut mitius ibi puniantur isti sunt erorem fratrem eum non uolunt defendere ex eo quod aug. h. in si. huic enim non uidei tangere nisi tria genera hominum. Quidam enim sunt si sunt uel et ualde boni. Quidam ualde malii. quidam mediocriter boni et mediocriter malii. Dicit enim quod id est mediocriter bonum et mediocriter malum. s. qui sunt in igne purgatorij. et in illis sunt h. omnes. s. ut citius liberetur uel ut mitius ibi puniantur isti sunt erorem fratrem eum non uolunt defendere ex eo quod aug. h. in si. huic enim non uidei tangere nisi tria genera hominum. Quidam enim sunt si sunt uel et ualde boni. Quidam ualde malii. quidam mediocriter boni et mediocriter malii. Dicit enim quod id est mediocriter bonum et mediocriter malum. s. qui sunt in igne purgatorij. et in illis sunt h. omnes. s. ut citius liberetur uel ut mitius ibi puniantur isti sunt erorem fratrem eum non uolunt defendere ex eo quod aug. h. in si. huic enim non uidei tangere nisi tria genera hominum. Quidam enim sunt si sunt uel et ualde boni. Quidam ualde malii. quidam mediocriter boni et mediocriter malii. Dicit enim quod id est mediocriter bonum et mediocriter malum. s. qui sunt in igne purgatorij. et in illis sunt h. omnes. s. ut citius liberetur uel ut mitius ibi puniantur isti sunt erorem fratrem eum non uolunt defendere ex eo quod aug. h. in si. huic enim non uidei tangere nisi tria genera hominum. Quidam enim sunt si sunt uel et ualde boni. Quidam ualde malii. quidam mediocriter boni et mediocriter malii. Dicit enim quod id est mediocriter bonum et mediocriter malum. s. qui sunt in igne purgatorij. et in illis sunt h. omnes. s. ut citius liberetur uel ut mitius ibi puniantur isti sunt erorem fratrem eum non uolunt defendere ex eo quod aug. h. in si. huic enim non uidei tangere nisi tria genera hominum. Quidam enim sunt si sunt uel et ualde boni. Quidam ualde malii. quidam mediocriter boni et mediocriter malii. Dicit enim quod id est mediocriter bonum et mediocriter malum. s. qui sunt in igne purgatorij. et in illis sunt h. omnes. s. ut citius liberetur uel ut mitius ibi puniantur isti sunt erorem fratrem eum non uolunt defendere ex eo quod aug. h. in si. huic enim non uidei tangere nisi tria genera hominum. Quidam enim sunt si sunt uel et ualde boni. Quidam ualde malii. quidam mediocriter boni et mediocriter malii. Dicit enim quod id est mediocriter bonum et mediocriter malum. s. qui sunt in igne purgatorij. et in illis sunt h. omnes. s. ut citius liberetur uel ut mitius ibi puniantur isti sunt erorem fratrem eum non uolunt defendere ex eo quod aug. h. in si. huic enim non uidei tangere nisi tria genera hominum. Quidam enim sunt si sunt uel et ualde boni. Quidam ualde malii. quidam mediocriter boni et mediocriter malii. Dicit enim quod id est mediocriter bonum et mediocriter malum. s. qui sunt in igne purgatorij. et in illis sunt h. omnes. s. ut citius liberetur uel ut mitius ibi puniantur isti sunt erorem fratrem eum non uolunt defendere ex eo quod aug. h. in si. huic enim non uidei tangere nisi tria genera hominum. Quidam enim sunt si sunt uel et ualde boni. Quidam ualde malii. quidam mediocriter boni et mediocriter malii. Dicit enim quod id est mediocriter bonum et mediocriter malum. s. qui sunt in igne purgatorij. et in illis sunt h. omnes. s. ut citius liberetur uel ut mitius ibi puniantur isti sunt erorem fratrem eum non uolunt defendere ex eo quod aug. h. in si. huic enim non uidei tangere nisi tria genera hominum. Quidam enim sunt si sunt uel et ualde boni. Quidam ualde malii. quidam mediocriter boni et mediocriter malii. Dicit enim quod id est mediocriter bonum et mediocriter malum. s. qui sunt in igne purgatorij. et in illis sunt h. omnes. s. ut citius liberetur uel ut mitius ibi puniantur isti sunt erorem fratrem eum non uolunt defendere ex eo quod aug. h. in si. huic enim non uidei tangere nisi tria genera hominum. Quidam enim sunt si sunt uel et ualde boni. Quidam ualde malii. quidam mediocriter boni et mediocriter malii. Dicit enim quod id est mediocriter bonum et mediocriter malum. s. qui sunt in igne purgatorij. et in illis sunt h. omnes. s. ut citius liberetur uel ut mitius ibi puniantur isti sunt erorem fratrem eum non uolunt defendere ex eo quod aug. h. in si. huic enim non uidei tangere nisi tria genera hominum. Quidam enim sunt si sunt uel et ualde boni. Quidam ualde malii. quidam mediocriter boni et mediocriter malii. Dicit enim quod id est mediocriter bonum et mediocriter malum. s. qui sunt in igne purgatorij. et in illis sunt h. omnes. s. ut citius liberetur uel ut mitius ibi puniantur isti sunt erorem fratrem eum non uolunt defendere ex eo quod aug. h. in si. huic enim non uidei tangere nisi tria genera hominum. Quidam enim sunt si sunt uel et ualde boni. Quidam ualde malii. quidam mediocriter boni et mediocriter malii. Dicit enim quod id est mediocriter bonum et mediocriter malum. s. qui sunt in igne purgatorij. et in illis sunt h. omnes. s. ut citius liberetur uel ut mitius ibi puniantur isti sunt erorem fratrem eum non uolunt defendere ex eo quod aug. h. in si. huic enim non uidei tangere nisi tria genera hominum. Quidam enim sunt si sunt uel et ualde boni. Quidam ualde malii. quidam mediocriter boni et mediocriter malii. Dicit enim quod id est mediocriter bonum et mediocriter malum. s. qui sunt in igne purgatorij. et in illis sunt h. omnes. s. ut citius liberetur uel ut mitius ibi puniantur isti sunt erorem fratrem eum non uolunt defendere ex eo quod aug. h. in si. huic enim non uidei tangere nisi tria genera hominum. Quidam enim sunt si sunt uel et ualde boni. Quidam ualde malii. quidam mediocriter boni et mediocriter malii. Dicit enim quod id est mediocriter bonum et mediocriter malum. s. qui sunt in igne purgatorij. et in illis sunt h. omnes. s. ut citius liberetur uel ut mitius ibi puniantur isti sunt erorem fratrem eum non uolunt defendere ex eo quod aug. h. in si. huic enim non uidei tangere nisi tria genera hominum. Quidam enim sunt si sunt uel et ualde boni. Quidam ualde malii. quidam mediocriter boni et mediocriter malii. Dicit enim quod id est mediocriter bonum et mediocriter malum. s. qui sunt in igne purgatorij. et in illis sunt h. omnes. s. ut citius liberetur uel ut mitius ibi puniantur isti sunt erorem fratrem eum non uolunt defendere ex eo quod aug. h. in si. huic enim non uidei tangere nisi tria genera hominum. Quidam enim sunt si sunt uel et ualde boni. Quidam ualde malii. quidam mediocriter boni et mediocriter malii. Dicit enim quod id est mediocriter bonum et mediocriter malum. s. qui sunt in igne purgatorij. et in illis sunt h. omnes. s. ut citius liberetur uel ut mitius ibi puniantur isti sunt erorem fratrem eum non uolunt defendere ex eo quod aug. h. in si. huic enim non uidei tangere nisi tria genera hominum. Quidam enim sunt si sunt uel et ualde boni. Quidam ualde malii. quidam mediocriter boni et mediocriter malii. Dicit enim quod id est mediocriter bonum et mediocriter malum. s. qui sunt in igne purgatorij. et in illis sunt h. omnes. s. ut citius liberetur uel ut mitius ibi puniantur isti sunt erorem fratrem eum non uolunt defendere ex eo quod aug. h. in si. huic enim non uidei tangere nisi tria genera hominum. Quidam enim sunt si sunt uel et ualde boni. Quidam ualde malii. quidam mediocriter boni et mediocriter malii. Dicit enim quod id est mediocriter bonum et mediocriter malum. s. qui sunt in igne purgatorij. et in illis sunt h. omnes. s. ut citius liberetur uel ut mitius ibi puniantur isti sunt erorem fratrem eum non uolunt defendere ex eo quod aug. h. in si. huic enim non uidei tangere nisi tria genera hominum. Quidam enim sunt si sunt uel et ualde boni. Quidam ualde malii. quidam mediocriter boni et mediocriter malii. Dicit enim quod id est mediocriter bonum et mediocriter malum. s. qui sunt in igne purgatorij. et in illis sunt h. omnes. s. ut citius liberetur uel ut mitius ibi puniantur isti sunt erorem fratrem eum non uolunt defendere ex eo quod aug. h. in si. huic enim non uidei tangere nisi tria genera hominum. Quidam enim sunt si sunt uel et ualde boni. Quidam ualde malii. quidam mediocriter boni et mediocriter malii. Dicit enim quod id est mediocriter bonum et mediocriter malum. s. qui sunt in igne purgatorij. et in illis sunt h. omnes. s. ut citius liberetur uel ut mitius ibi puniantur isti sunt erorem fratrem eum non uolunt defendere ex eo quod aug. h. in si. huic enim non uidei tangere nisi tria genera hominum. Quidam enim sunt si sunt uel et ualde boni. Quidam ualde malii. quidam mediocriter boni et mediocriter malii. Dicit enim quod id est mediocriter bonum et mediocriter malum. s. qui sunt in igne purgatorij. et in illis sunt h. omnes. s. ut citius liberetur uel ut mitius ibi puniantur isti sunt erorem fratrem eum non uolunt defendere ex eo quod aug. h. in si. huic enim non uidei tangere nisi tria genera hominum. Quidam enim sunt si sunt uel et ualde boni. Quidam ualde malii. quidam mediocriter boni et mediocriter malii. Dicit enim quod id est mediocriter bonum et mediocriter malum. s. qui sunt in igne purgatorij. et in illis sunt h. omnes. s. ut citius liberetur uel ut mitius ibi puniantur isti sunt erorem fratrem eum non uolunt defendere ex eo quod aug. h. in si. huic enim non uidei tangere nisi tria genera hominum. Quidam enim sunt si sunt uel et ualde boni. Quidam ualde malii. quidam mediocriter boni et mediocriter malii. Dicit enim quod id est mediocriter bonum et mediocriter malum. s. qui sunt in igne purgatorij. et in illis sunt h. omnes. s. ut citius liberetur uel ut mitius ibi puniantur isti sunt erorem fratrem eum non uolunt defendere ex eo quod aug. h. in si. huic enim non uidei tangere nisi tria genera hominum. Quidam enim sunt si sunt uel et ualde boni. Quidam ualde malii. quidam mediocriter boni et mediocriter malii. Dicit enim quod id est mediocriter bonum et mediocriter malum. s. qui sunt in igne purgatorij. et in illis sunt h. omnes. s. ut citius liberetur uel ut mitius ibi puniantur isti sunt erorem fratrem eum non uolunt defendere ex eo quod aug. h. in si. huic enim non uidei tangere nisi tria genera hominum. Quidam enim sunt si sunt uel et ualde boni. Quidam ualde malii. quidam mediocriter boni et mediocriter malii. Dicit enim quod id est mediocriter bonum et mediocriter malum. s. qui sunt in igne purgatorij. et in illis sunt h. omnes. s. ut citius liberetur uel ut mitius ibi puniantur isti sunt erorem fratrem eum non uolunt defendere ex eo quod aug. h. in si. huic enim non uidei tangere nisi tria genera hominum. Quidam enim sunt si sunt uel et ualde boni. Quidam ualde malii. quidam mediocriter boni et mediocriter malii. Dicit enim quod id est mediocriter bonum et mediocriter malum. s. qui sunt in igne purgatorij. et in illis sunt h. omnes. s. ut citius liberetur uel ut mitius ibi puniantur isti sunt erorem fratrem eum non uolunt defendere ex eo quod aug. h. in si. huic enim non uidei tangere nisi tria genera hominum. Quidam enim sunt si sunt uel et ualde boni. Quidam ualde malii. quidam mediocriter boni et mediocriter malii. Dicit enim quod id est mediocriter bonum et mediocriter malum. s. qui sunt in igne purgatorij. et in illis sunt h. omnes. s. ut citius liberetur uel ut mitius ibi puniantur isti sunt erorem fratrem eum non uolunt defendere ex eo quod aug. h. in si. huic enim non uidei tangere nisi tria genera hominum. Quidam enim sunt si sunt uel et ualde boni. Quidam ualde malii. quidam mediocriter boni et mediocriter malii. Dicit enim quod id est mediocriter bonum et mediocriter malum. s. qui sunt in igne purgatorij. et in illis sunt h. omnes. s. ut citius liberetur uel ut mitius ibi puniantur isti sunt erorem fratrem eum non uolunt defendere ex eo quod aug. h. in si. huic enim non uidei tangere nisi tria genera hominum. Quidam enim sunt si sunt uel et ualde boni. Quidam ualde malii. quidam mediocriter boni et mediocriter malii. Dicit enim quod id est mediocriter bonum et mediocriter malum. s. qui sunt in igne purgatorij. et in illis sunt h. omnes. s. ut citius liberetur uel ut mitius ibi puniantur isti sunt erorem fratrem eum non uolunt defendere ex eo quod aug. h. in si. huic enim non uidei tangere nisi tria genera hominum. Quidam enim sunt si sunt uel et ualde boni. Quidam ualde malii. quidam mediocriter boni et mediocriter malii. Dicit enim quod id est mediocriter bonum et mediocriter malum. s. qui sunt in igne purgatorij. et in illis sunt h. omnes. s. ut citius liberetur uel ut mitius ibi puniantur isti sunt erorem fratrem eum non uolunt defendere ex eo quod aug. h. in si. huic enim non uidei tangere nisi tria genera hominum. Quidam enim sunt si sunt uel et ualde boni. Quidam ualde malii. quidam mediocriter boni et mediocriter malii. Dicit enim quod id est mediocriter bonum et mediocriter malum. s. qui sunt in igne purgatorij. et in illis sunt h. omnes. s. ut citius liberetur uel ut mitius ibi puniantur isti sunt erorem fratrem eum non uolunt defendere ex eo quod aug. h. in si. huic enim non uidei tangere nisi tria genera hominum. Quidam enim sunt si sunt uel et ualde boni. Quidam ualde malii. quidam mediocriter boni et mediocriter malii. Dicit enim quod id est mediocriter bonum et mediocriter malum. s. qui sunt in igne purgatorij. et in illis sunt h. omnes. s. ut citius liberetur uel ut mitius ibi puniantur isti sunt erorem fratrem eum non uolunt defendere ex eo quod aug. h. in si. huic enim non uidei tangere nisi tria genera hominum. Quidam enim sunt si sunt uel et ualde boni. Quidam ualde malii. quidam mediocriter boni et mediocriter malii. Dicit enim quod id est mediocriter bonum et mediocriter malum. s. qui sunt in igne purgatorij. et in illis sunt h. omnes. s. ut citius liberetur uel ut mitius ibi puniantur isti sunt erorem fratrem eum non uolunt defendere ex eo quod aug. h. in si. huic enim non uidei tangere nisi tria genera hominum. Quidam enim sunt si sunt uel et ualde boni. Quidam ualde malii. quidam mediocriter boni et mediocriter malii. Dicit enim quod id est mediocriter bonum et mediocriter malum. s. qui sunt in igne purgatorij. et in illis sunt h. omnes. s. ut citius liberetur uel ut mitius ibi puniantur isti sunt erorem fratrem eum non uolunt defendere ex eo quod aug. h. in si. huic enim non uidei tangere nisi tria genera hominum. Quidam enim sunt si sunt uel et ualde boni. Quidam ualde malii. quidam mediocriter boni et mediocriter malii. Dicit enim quod id est mediocriter bonum et mediocriter malum. s. qui sunt in igne purgatorij. et in illis sunt h. omnes. s. ut citius liberetur uel ut mitius ibi puniantur isti sunt erorem fratrem eum non uolunt defendere ex eo quod aug. h. in si. huic enim non uidei tangere nisi tria genera hominum. Quidam enim sunt si sunt uel et ualde boni. Quidam ualde malii. quidam mediocriter boni et mediocriter malii. Dicit enim quod id est mediocriter bonum et mediocriter malum. s. qui sunt in igne purgatorij. et in illis sunt h. omnes. s. ut citius liberetur uel ut mitius ibi puniantur isti sunt erorem fratrem eum non uolunt defendere ex eo quod aug. h. in si. huic enim non uidei tangere nisi tria genera hominum. Quidam enim sunt si sunt uel et ualde boni. Quidam ualde malii. quidam mediocriter boni et mediocriter malii. Dicit enim quod id est mediocriter bonum et mediocriter malum. s. qui sunt in igne purgatorij. et in illis sunt h. omnes. s. ut citius liberetur uel ut mitius ibi puniantur isti sunt erorem fratrem eum non uolunt defendere ex eo quod aug. h. in si. huic enim non uidei tangere nisi tria genera hominum. Quidam enim sunt si sunt uel et ualde boni. Quidam ualde malii. quidam mediocriter boni et mediocriter malii. Dicit enim quod id est mediocriter bonum et mediocriter malum. s. qui sunt in igne purgatorij. et in illis sunt h. omnes. s. ut citius liberetur uel ut mitius ibi puniantur isti sunt erorem fratrem eum non uolunt defendere ex eo quod aug. h. in si. huic enim non uidei tangere nisi tria genera hominum. Quidam enim sunt si sunt uel et ualde boni. Quidam ualde malii. quidam medi

spectibus boni enim sunt quia salvantur. mali enim sunt q̄z mala sustinent et sustinebūt quousq; a pena purgatoriū misericorditer saluabuntur. et hanc finitam bo. ponit in summa d̄ pe. et re. s. quibus mortuis t̄c. et quibus p̄z q̄ mediocriter boni et mediocriter mali nō differunt q̄tū ad hoc q̄ isti sūt in purgatorio alij in inferno. s; ambo s; in purgatorio. **D**icunt autē mediocriter boni inq̄tū deficitūt a p̄fecta bonitate q̄līs est bonitas illoꝝ qui thesaurizat sibi aux̄t et argentinū et silia. **D**icūt et ipsi idē mediocriter mali inq̄tū deficitūt a p̄fecta malitia q̄ est peccatum mortale. quibus ambobus q̄nq; plūt suffragia ut d̄m est. s. et hanc sententiam theologorū sequit̄ r̄ay. tāq; catholicam in summa de pe. s. item queritur utrū. **C** in e. gl. ibi. pena. addi b; vult dicere prima elemosyna tollit ceterū totius pene. sc̄a nō totius centesimā. sed residui et sic de alijs. et sic ēt intelligitur qd̄ infra d̄f. **D**e obsecratione. hic incipit. it. ps in qua p̄tinet qd̄ in sequenti. c. p̄tinet fm iō de. et d̄m est. s. q̄ sacrificia elemosyna et h̄moī fūnt p̄ mortuis. **S**ed q̄ hec obsecrūatur circa diuersos dies. iō unde sumpsit initium uidendū erat quod inducit. c. se. b.

**Q**uia de con. di. v. nullus. tertū hui⁹ obsecrātē reditūt rō in p̄te. c. et fore fuit introductū in signū si dei trinitatis et triduane sepulture christi. **E**t no. q̄ obsecrare huius diē est usq; ad illum diē. p̄ defuncto speciales ōiones et speciales missas et elemosinas facere lau. defuncto. v. hec v̄ba non inveniunt in genesi. sed ibi. l. c. in p̄m. d̄f p̄cepit ioseph seruis suis medicis ut aromatib; pdirent p̄fēz quibus iussa expletibus trāsierūt. xl. dies t̄c. vñ exponit q̄ dicit pueris. l. medicis. sepulchoribus. l. corporis pditoribus. sepelirent. i. ad sepeliendū pdirent. **E**tel dic q̄ ambrosius loquit̄ b; fm alia translationē s; bar. **E**t no. q̄ egypti incōditū corpus custodiūt p. x. dies. sed pditū per. xl. dies. hebrei custodiūt incōditū cadauer per. vii. dies. conditū per. xxx. lau. sepelirunt. i. aromatibus pdierunt pe. israel. i. iacob. luxit. s. ioseph. israhel. i. iacob. b; ergo v. sed et v. deutro. c. ul. utraq; v. **C** Lugere. b; incipit. x. ps in qua p̄bat p. iii. capla q̄ nō debemus plangere mortuos et dissidentia tanq; nō debeat resurgere iō. de. q̄ facta erat mentio. s. c. c. pximo. de luctu. idē ponit grānus qualis sit lugendū. b.

**Q**uia p̄posturū. i. inordinatū. b. euocat hec est bona uocatio de qua d̄f i matheo. uenite ad me oēs q̄ laboratis et onerati es. **E**t greg. dicit. in celo sedet q̄ nos uocat ne cōdemnamus uocatē. arcens arcesco d̄f ab aeo arces arcescere aduenire sp̄ellere. puocare s; pap. puicatiū. i. superboꝝ hu. sile. xxii. q. iii. nimurūm. v. constantinus. seruoz qui tūmet mortē seruus d̄f. nā ut dicit crif. qui tūmet mortē seruus d̄f. et mali iō tūment mortē q̄ vita est cis deliciosa. vñ in ecc. d̄f. o. mors q̄ amara est memoria tua hōi inūsto. **E**t in psalmo. ii. mors peccatorꝝ pessima. Boni v̄o gaudent q̄ mors ē cis carceris eductio hostis delectio exilii terminatio ideo sancti cupiunt dissolui et esse cū xp̄o. sicut aplūs istorum mors bona est. vñ in p̄s. p̄ciosa in cōspectu dñi mors sanctorum eius t̄c. et crif. dicit qd̄ formidatis mortē que tā euacuata est. **E**t in ec. timet̄ dñi bñ erit in extremis in die defunctōnis sue bñ. dicit. in libro sapientie d̄f. iussi si morte p̄uenit furerit in refrigerio erit. si ergo boni sumus nō timeam⁹ mortem. cū eā uitare nō possum⁹. **I**ux illud qd̄ uitare neq; constanti suscipe mente. dū quoq; dura fuit mors tibi leuis erit. **E**t au gu. dicit in libro de ciuitate dci. oībus qui i hac uita. p̄creati sunt mori cōc est. neminē scio qui non fierit aliquī moriturus qd̄ interest quo genere mortis uita finitā cū q̄s fuerit mortu⁹ amplius mori nō cogitur. cū nobis uiuentibus mortes quo tūc pene innumerabiles inuincant et nobis incertū est. q̄ nā illoꝝ futura est. quero utrum sanctius sit unā p̄peti moriendo an oēs timere uiendo. et addi qd̄ dīcā. i. e. in gl. vñ et mors merore in morte p̄cedente. nō volūtatis q̄ stultū est. nā dicit seneca q̄ uirtus cū propitiariis exire sapient̄ nibil inuitus. facit

ad hoc. xxiiii. q. vi. s. et his iuxta p̄m. **I**de. ii. pars. minima minimū se uocat. q̄ forte sic creditur alioquin humilians causa mētūs fuisse qd̄ non licet. xxii. q. ii. cū humilitatis. lugēdas inde solabilit̄. al. xxi. xxvii. q. v. quis etenī. p̄mittit vñ et mors iusti posset dici premiso uel dimisso. iux illud. **N**unc dimittis seruū tuū dñe t̄c. et b; iō q̄ dimittunt et oīa spiritualia bōa et ipse ēt dimittit tp̄alia. **H**z mors impū p̄t dici amissio emisio et imissio. amissio q̄ in morte amittit dēū et oīa tp̄alia bōa emissio q̄ inuitus mittit ex bona tp̄alia et ex uitā tp̄alem. vñ in p̄s. fm multitudinē impietūt eoꝝ expelle eos qm̄ irritauet rūt te dñe. imissio. s. in penas eternalū tormentop. vñ in euangelio. mortuus est dñies et sepultus in inferno. et addi qd̄ di xi. s. c. in glo. qui tūmet t̄c.

**T**uncq; sepeliamur sub. non obest. sed si b; v. due p̄tēs s; q. d. si licet fieri qd̄ op̄z fieri. i. exhiberi corporū hūano officiā. i. debitum officiū funeris ipseāt si p̄t fieri al fm qd̄ op̄z als. s. qd̄ t̄c. b. pusillanimitate. qui ei esset fortis et postans in deo hoc non faceret. vñ aug. ille solus nullū casū amittit qui oēs b; caros in deo qui nō amittuntur. **C**ui. i. gl. ibi. vlnā. adde. i. pānū lincū qui ulna mēsuraē ul. i. sepulturā ulnālē. vñ dicit pap. q̄ ulna est brachī aut fossa. ulna fm quodā utriusq; manus extensio est. fm alios cubitus d̄f qd̄ magis est uerum q̄ ulnos grece d̄f cubitus latine fm pap. **C** in. e. g. in fi. adde. auctor ille loquī fm vulgi sniam. **H**oc autem quod dictum ē. s. c. proxi. vñ v̄. ait ad thesall. iii. c. pietatis. v.

**D**ebent forsitan tēperanētū est q̄ in ueritate n̄ exat sat. p. neq; numū. l. tristari. b. altos. i. ideotias et in discretos. b. tenet. i. tenere uideb. b. speciem. i. ne q̄ i fideles faciūt q̄t ex pietate nos faciam ex desperatione. culpa sit duabus de causis. q̄ numū tristamur. et q̄ min⁹ docti credunt nos facere ex desperatione. et ita ipsi desperare futurā re surrectionē cogunt p̄ factū nfuz. dissidentie. i. de futura resurrectione. b. s. b. xciii. di. diaconi qui in fi. s. e. q̄ p̄postep. xxij. q. v. cauite. **O**rdo. q̄s amās iustitī p̄dicat esse faciendum hu. q̄rere. i. facere. dicente aplo ad thesalloni. iii.

**Q**ui diuina t̄modo nō exaudit organizationē vel alios religiosos cantus. sed fletos et dolores nūmīos. b. phibet. v. et bene. et q̄ plus debemus lugere mortē aie que est p̄tm̄ mortale q̄ corporis. vñ aug. plangis mortuū magis plange uiuum. aut nō se uiscera xp̄iane mulieris ut plangas corp̄ a quo recessit aia. et nō plangas aliam a qua recessit deus. dicens. i. ad thesall. iii. et dñs v. lazari. io. xi. plorauit nō p̄ morte. sed q̄ redibat ad has miserias iterū morituras. quare ergo resuscitauit cū. **D**ic oīdendo oīpotētiā suā et sue miracula deitatis. ut hoīs uiderēt et crederent. b. **E**t no. q̄ legitur ter dñm fleuisse in resurrectionē lazari. ut hic et in euangelio io. **I**te in ramis palmarū ut in euangelio luc. uidēs ciuitatē fleuit sup eā dicens. qm̄ si cognouisse et tu. x. vi. q. vii. et b. **I**te tpe passionis ut in epla ad hebreos ubi dē aplūs de christo. q̄ in diebus carnis sue preces supplicatiōnesq; ad dēū qui posset cū liberare a mortuis cū clamore ualido. et lachrymis offerens exaudiūt est. p̄ reuerentia sua. **P**er qd̄ significat q̄ christus fleuit tria inūmoda nra. s. miserias ignorantiam et culpā. miseriam fleuit in lazaro. ignorantiam sup ciuitatē dicens qm̄ si cognouisse t̄c. culpā autē hūani generis fleuit in cruce. sicut enī dicit petrus. ipse peccata nostra p̄tulit in corpore suo sup lignū. **G**i aut. ii. ps. phibere. i. dīsuadere lau. **R**eligiosos. iii. ps. sic enī. v. **C** in. i. gl. i. si. adde et hoc d̄m fuit lau. qui dicit q̄ laici dilaniando se et facies insecedendo ut faciunt Romani nō peccat mortaliter. dū tñ hoc nō faciūt ex desperatione. vñ epi sub exōicatione nō debent prohibere sed disuadere et dicere q̄ ita plorare nō debent. q̄ uidentur desperar. religiosi tñ peccarent mortaliter si se dilaniaret maxime si publice. **S**ed tñ doleū et plorare p̄t sine peccato mortalē ex pietate fm lauē. **D**e mortuis hic

incipit. xi. pars q̄onis f3 io. de. psalms. lxij. t. lxvi. c. aug. v.  
**C**in gl. mali nesciunt ibi oia uident. adde. dicunt quidam q̄  
 animi immediate uident in speculo trinitatis sicut angel. vñ  
 beda super lucam in illo euangelio. homo quidā erat diues  
 tē. vbi dī q̄ iusū qui uident claritatē nihil est in creatura qd  
 uideret non possint sub. s. q̄tū p̄mitit diuina potentia fm io.  
 de. de hoc satis dicā. i. c. pxi.

**E**stendū. mortuos in penis existentes audire. i. si  
 gno aliquo percipere pergit. Nota q̄ ista questio  
 s. utrum illius dolor tangat mortuos de his que co  
 tingunt in suis post mortem ipsorum t̄ quo spiritus eorum  
 nouerunt ea que circa nos aguntur tangitur in glo. super illo  
 p̄s. deus laudem meam ne tacueris. in versu fiant filii eorum  
 orphani tē. Sed non determinat ibi p̄cise ista questio. Au  
 gu. tamen dicit q̄ tanta erit uis doloris q̄ non feratur alim  
 petus cogitationis. sed illud uerum erit post iudicium. Et idē  
 aug. in libro de anima t̄ spiritu ait ibi nunc quidam sunt sp̄i  
 ritus defunctoz ubi nō uident neq̄ audiunt que agūtut aut  
 que enemūt in uita ista hominibus. itaq̄ non cura est eis de  
 viuis q̄q̄ quid agatur oio nesciunt quemadmodum non cu  
 ra est nobis de mortuis q̄uis quid agant oio nesciamus ne  
 sciamt quidem mortui quid hic agatur. sed dū h̄ agat postea  
 scire possunt ab eis qui hinc moriendo ad eos pergit non  
 quidem oia sed q̄tū sinuntur iudicare t̄ eos oportet audi  
 re. scire etiam possunt ab angel. qui h̄ nobis presto sunt t̄ no  
 stras animas ad illos deferunt sp̄ū etiam dei ruelate cognoscere  
 possunt que hic agunt que necessarium est eis agnosce  
 re. Quidam etiam ex mortuis ad uiuos rapi possunt. non p̄  
 propriam naturam sed etiam per diuinam potentiam. utrū  
 tamen ista fiant per eorum presentiam aut per angelos susci  
 pientes eorum personam affirmare non audeo. deus enim  
 omnipotens qui est ubiq̄ presens per angelica ministeria us  
 q̄z quaq̄ diffusa p̄t hominibus ista prebere solatia quibus  
 in huius miseria uite iudicat esse prebenda f3 aug. cuius sue  
 runt vba premisse. p̄nt v. ab angelis dicit hiero. tantaz esse di  
 gnitatem animaz vt unaqueq; ab ortu nativitatis sue h̄eat  
 angelum sibi deputatum ad custodiā. unde angeli mittunt  
 a domino ad custodiendum nos. t̄ administrandum nobis  
 sicut enim dicit gl. in epistola ad hebre. qui facit āgulos suos  
 spiritus t̄ ministros suos ignem urentem. spiritus sunt ange  
 li nec eo sp̄ū sunt quo sunt angeli cum mittuntur sunt ange  
 li. Angelus enim nomen officij est non nature nomen naturū  
 sp̄ū est. ex eo quod est sp̄ū est ex eo quod agit angelus est  
 sicut nomen nature est homo nomen officij est miles. Homo  
 enim sit miles non miles homo sic eos qui erant conditi spi  
 ritus a creatore facit angelos mittendo nuntiare eos quod  
 iussit. t̄ vñ omnibus ad imutabile arbitrium sententie sue  
 sine bonis per eius gratiam sine malis per propriam volun  
 tam ita dicitur ibi. vnde tam boni angeli q̄ mali sunt eius  
 nuntiū q̄ vult. Et no. q̄ angeli grece uocantur hebraice mo  
 lach latine vō nuntiū interpretantur ab eo q̄ domini volun  
 tam pplis annunciant. quibus ideo pictores faciūt pēnas  
 ut eorum celerem incuncta discursum significant. ut dicit ysi.  
 vii. li. etbi. Et no. q̄ boni angeli de qbus dicit apostolus in e  
 pistola ad hebre. sunt administratori sp̄ū misit propter eos  
 qui salutem hereditatis capiunt in quinq̄ precipue nobis mi  
 nistrant. Primo i excitando nos a somno culpe quod signa  
 tū est act. xii. c. ubi dicit q̄n angelus percussio latere petri exci  
 tauit eum dicens surge uelociter. t̄ in. iii. li. reg. ubi dixit ange  
 lis ad heliam. surge comedē. grandis enim restat tibi uia. Se  
 cundo intercedendo pro nobis q̄ significatum fuit in dani  
 el. x. c. in fi. ubi dicit nemo fuit adiutor nūbi in omnibus his  
 nisi michael princeps noster. Tertio a contrarijs potestatibus  
 nos defendendo. vñ in psalmo. angelis suis mandauit de te  
 ut custodiant te in oībus vijs tuis. t̄ alibi imittit angelus do  
 mini in circuitu timentiu3 cū t̄ cripct eos. Quarto bona no

stra representādo deo thob. xii. c dicit angelus obtulit oratio  
 nem tuam domino. Quito t̄ ultimo animam egredientem  
 de corpore in deum portando. vnde luc. xvi. c dicitur factū  
 est ut moreretur mendicus t̄ portaretur ab angelis in finu a  
 brahe. audire. i. percipere. multi v. uenire. greg. in dialogo h̄  
 dicit non tamen affirmat sed dicit sibi esse recitatum a quodā  
 sene. h. t̄ lauren. sicut non tam en per omnia sicut qui primum  
 dubium est sequens certum lau. scriptura. ii. ad corinth. xii.  
**C**in gl. t̄ male. adde uel forte bene qz sicut deus mittit ange  
 los ita t̄ animas potest mutare fm lau. De his incepit. xij  
 pars questionis io. de.

**U**elutim quibus. ii. pars. canonum. l. dī. penitentiel  
 xxvi. q. vi. qui recedit. t. c. bis qui hu. danda ē. S3  
 ponit titius laborans in extremis petit eucharistia3  
 queritur an sit danda cum de eius costet impensa non uidetur  
 ut hic sed contra. de con. dī. ii. non prohibet. So. ubi super  
 est spes uite t̄ sic correctionis non est deneganda ut in p̄tra  
 rijo. hic aut̄ cū nec spes uite nec correctionis supererat non ē  
 tanta margarita danda porco de pe. dī. i. nōnulli. scriptum ē  
 naum. i. c. lxxi. dī. presbyter. xxii. q. i. quid ergo ibi dicam.  
 nō iudicat. s. sufficienter. C in. i. gl. ibi. suspensi. adde. sic etiā  
 licite possunt percipere corpus christi ut h̄. t̄ no. xxvi. q. vi. si  
 quis. C in. e. gl. ibi. nūbil. adde. t̄. xcv. dī. ecce. t̄. s. i. q. i. mul  
 ti. C in. e. gl. ibi. corporis. adde. de con. dī. ii. nō iste. Sed ec  
 clesia est res corporalis. s. i. q. iii. si quis obiecet. t̄ ideo cor  
 pus liberat t̄ corporales penas remouet. xvii. q. iii. reū. t̄  
 xxiii. q. v. reos. ex de immu. ec. inter. uel dic fm lau. nō distin  
 guitur vtrum fideles vel infideles criminosis vel non crimi  
 nosus ad ecclesiam cōfugiat qz quemlibet defendit nisi p̄bli  
 cum latronem t̄ nocturnum depopulatorem ut in p̄ decre.  
 inter. Sed in accipiēdo corpus christi distinguuntur. non enī  
 datur infidelibus. ideo fm la. nō est mirum si aliud ibi aliud  
 hic. C i. e. gl. ibi. ecclie. adde. ut extra de immu. ec. inter cu3  
 si. t̄ hanc sententiam assertive tenet. h. t̄ id qd sequitur dicens q̄  
 si tale priuilegium datum fuisse corpori dñi vel alteri rei sue  
 loco idem esset. t̄ hāc sententiam etiam finaliter tenet la. dicēs  
 q̄ h̄ est priuilegium ecclie ut honor ecclesiarum cōseruetur.  
 xvii. q. iii. reū. Alij cōtra. s. q̄ corpus christi liberet. ar. v. dī.  
 ad eius. ff. de offi. prefec. vr. l. i. s. i. t̄ intellige de eo qui cōfugit  
 ad corpus christi nō de eo qui recipit. sed glo. dicit q̄n recip  
 it t̄ tūc est cibus anime. C in. e. gl. ibi. ad cōsequētiā. ad  
 de. ad idem extra dī priuile. sane. verūtamē q̄ tali fugitivo de  
 ferret bñ faceret. sed nō est statutū fm vinc. Ed tu defendas  
 q̄ talis est per ecclesiam defendēdūs qz corpori christi aliqua  
 res anteponi nō debet. i. q. i. c. multi. xcv. dī. ecce. de con. dī.  
 v. nūbil. t̄ hoc probat fides mulieris fluxum sanguinis patē  
 tis. de qua habet math. ix. c. t̄. s. v. dī. ad ei. t̄ bāc suam dī  
 cit ho. esse defēdēdā ysq̄ ad sanguinis effusionem. put ipse  
 no. ex de cele. mil. sane. C fures palea est.